
 
 

 

     DETERMINAZIONE N.                                                            del……………………. 

        

OGGETTO: Nomina della Commissione di selezione per il conferimento di incarico 

dirigenziale a tempo determinato per la direzione dell'Ufficio Patrimonio e Servizi Generali di 

ICE-Agenzia, ai sensi dell'articolo 19, comma 5 bis, del decreto legislativo n. 165/2001 e 

ss.mm.ii.  

 

IL DIRETTORE CENTRALE AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO l’art. 14, commi 17-27 del D.L. n. 98 del 06.07.2011, convertito in L. 15 luglio 2011, n. 111, 

come sostituito dall’art. 22, c.6, del D.L. n. 201 del 06.12.2011, convertito in L. n. 214 del 22.12.2011 

e ss.mm.ii, che ha istituito l’ICE – Agenzia per la promozione all’estero e l’internazionalizzazione 

delle imprese italiane;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 28.12.2012 di individuazione delle 

risorse strumentali, finanziarie, dei rapporti giuridici attivi e passivi e delle risorse umane facenti capo 

al soppresso Istituto nazionale per il Commercio con l’Estero da trasferire all’ICE – Agenzia per la 

promozione all’estero e l’internazionalizzazione delle imprese italiane e al Ministero dello Sviluppo 

Economico in attuazione dell’art. 14, commi dal 17 al 27 del Decreto - Legge 6.7.2011, n. 98, 

convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011, n. 111, come sostituito dall’art. 22 del Decreto 

Legge 6.12.2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla Legge 22.12.2011, n.214;  

VISTO il Decreto Interministeriale MAECI-MISE-MEF registrato dalla Corte dei conti il 19/10/2022, 

che ha approvato lo Statuto dell’ICE Agenzia per la promozione all’estero e l’internazionalizzazione 

delle imprese italiane, ai sensi dell’art. 2, commi 6 e 7 del D.L. 104/2019, convertito con L. 

18.11.2019, n. 132, adottato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 597 del 

28.06.2022;  

VISTO il Decreto interministeriale MAECI-MISE-MEF registrato dalla Corte dei conti il 19/10/2022, 

che ha approvato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento e nuovo disegno 

organizzativo dell’ICE – Agenzia, adottato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 598 

del 28.06.2022;  

VISTO il Decreto Interministeriale MAECI-MIMIT-MEF registrato dalla Corte dei conti il giorno 

11.03.2024, che ha approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ICE Agenzia, 

adottato dal Consiglio di Amministrazione dell’ICE con deliberazione n. 653/23 del 27/9/2023;  

VISTA la Determinazione del Direttore Centrale Amministrazione n. 70/25 del 17/06/2025 con la 

quale è stato autorizzato l’avvio della procedura di interpello, finalizzata all’individuazione di una 

professionalità a cui conferire l’incarico dirigenziale di II fascia, a tempo determinato, per l’Ufficio 

Patrimonio e Servizi Generali, ai sensi dell’articolo 19, comma 5 bis, d.lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’Avviso di selezione per il conferimento del suddetto incarico, pubblicato in data 18 giugno 

2025 sul Portale unico del reclutamento “InPA” e sulla pagina dedicata del sito istituzionale di ICE-

ICE - Agenzia Determine DC Amministrazione n. 83/25 del 09/07/2025 UOP: DIREZIONE CENTRALE AMMINISTRAZIONE



 
Agenzia, che fissava quale termine ultimo per la presentazione delle candidature le ore 23:59 dell’8 

luglio 2025;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione, ai sensi della lett. F) del 

citato Avviso, che prevede l’istituzione, ai fini della selezione, di un’apposita Commissione composta 

da tre membri effettivi, un supplente e un segretario; 

TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dai componenti dell’istituenda Commissione;  

TENUTO CONTO che l’efficacia del presente atto è subordinata all’acquisizione delle dichiarazioni 

di insussistenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interesse in relazione alle candidature 

pervenute;  

DETERMINA 

 

di nominare la Commissione di selezione, prevista alla lettera F “Modalità di selezione e criteri di 

valutazione” dell’Avviso di procedura di interpello per il conferimento di un incarico dirigenziale a 

tempo determinato per la direzione dell’Ufficio Patrimonio e Servizi Generali, ai sensi dell’articolo 

19, comma 5 bis, approvato con Determinazione n. 70/25 del 17/06/2025, nella seguente 

composizione:  

 

Presidente della Commissione: dott.ssa Laura Lauri – Direttore Centrale Amministrazione ICE- 

Agenzia; 

Membro effettivo: dott.ssa Paolocci Paola – Dirigente Ufficio Nucleo Gare ICE- Agenzia; 

Membro effettivo: dott.ssa Felici Monica – Funzionario in servizio presso la Direzione Centrale 

Amministrazione ICE-Agenzia; 

Membro supplente: dott. Gabriele Barone - Funzionario in servizio presso la Direzione Centrale 

Amministrazione ICE-Agenzia; 

Segretario: dott. Luca Mascio – Funzionario in servizio presso la Direzione Centrale Amministrazione 

ICE-Agenzia; 

Segretario supplente: dott. Alessandro Barduagni – Funzionario in servizio presso la Direzione 

Centrale Amministrazione ICE-Agenzia; 

 

Alla presente determinazione verrà data esecuzione attraverso i competenti Uffici della struttura.  

 

IL DIRETTORE CENTRALE AMMINISTRAZIONE  

LAURA LAURI 

Firmato da Laura 

Lauri

Data: 09/07/2025 

10:11:41 CEST


